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gültig ab 1. Januar 2023

Strombezugspreise

- exkl. gesetzliche Abgaben wie Netzzuschlag (EnG 35) und SDL

- exkl. Gemeindeabgabe

Tarifzeiten

Montag-Freitag Hochtarif (HT) 07:00 - 20:00 Uhr

übrige Zeiten Niedertarif (NT)

Energie

CHF/Mt.

Acqua-Energie <100'000kWh 

Hochtarif (HT) Rp./kWh

Niedertarif (NT) Rp./kWh

Energie >100'000kWh 

Hochtarif (HT) Rp./kWh

Niedertarif (NT) Rp./kWh

Energie >1'000'000kWh 

Preis auf Anfrage

Netznutzung

CHF/Mt.

CHF/Mt.

CHF/Mt.

CHF/Mt.

Der Strompreis setzt sich aus dem Energiepreis und dem Preis für Netznutzung zusammen.

Der Energietarif setzt sich aus folgenden Komponenten zusammen:

a) Systemgebühren

inkl. MWST exkl. MWST

Je Messstelle 2.69 2.50

b) Energiepreise

9.96 9.25

9.48 8.80

9.48 8.80

Der Netznutzungstarif beinhaltet die Netzkosten der wwb inklusive der Kosten des vorgelagerten

Netzes und der Kosten für Mess- und Informationswesen. Er setzt sich aus folgenden Komponenten

zusammen:

a) Systemgebühren

Netz 400 Haushalt, Bezüge bis 50'000 kWh pro Jahr inkl. MWST exkl. MWST

Je Messstelle bis 25 Ampere * 9.69 9.00

Netz 400G Gewerbe, Bezüge bis 50'000 kWh pro Jahr

Je Messstelle bis 25 Ampere * 9.69 9.00

Netz 400GL Grossbezüge ab 50'000 kWh pro Jahr

Je Messstelle, pro Monat 17.23 16.00

Netz 16000 Grossbezüger mit eigener Trafostation

Je Messstelle, pro Monat 17.23 16.00

* ab 25 Ampere pro Ampere Bezüger-Überstromunterbrecher pro Monat 0.39 0.36

9.259.96
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Hochtarif (HT) Rp./kWh

Niedertarif (NT) Rp./kWh

Hochtarif (HT) Rp./kWh

Niedertarif (NT) Rp./kWh

Hochtarif (HT) Rp./kWh

Niedertarif (NT) Rp./kWh

Hochtarif (HT) Rp./kWh

Niedertarif (NT) Rp./kWh

Einheitstarif Rp./kWh

Flexibilitäts-Rabatt  von 0.5 Rp./kWh auf die Arbeitspreise Netznutzung

Kunden die Ihre Verbraucher / Energieerzeugungsanlagen durch die wwb steuern lassen, profitieren von

günstigeren Preisen, da diese Verbraucher in der Regel zu Niedertarifzeiten geladen werden.

Pro kW des Monatmaximums CHF

Pro kW des Monatmaximums CHF

Grenzwert Leistungsfaktor cos j = 0.92 Rp./kWh

Gesetzliche und weitere Abgaben  

Netzzuschlag (En G35) 
1) Rp./kWh

SDL 
2) Rp./kWh

Abgabe an Gemeinde Wangen-Brüttisellen Rp./kWh

1)
 Bundesabgabe zur Förderung der erneuerbaren Energien, Stützung der Grosswasserkraft sowie für ökologische 

   Sanierungen der Wasserkraft.

2)
 Systemdienstleistungen (Abgabe an die schweizerische Netzgesellschaft)

   Detaillierte Informationen zum Netzzuschlag (EnG 35) und SDL erhalten Sie unter: www.swissgrid.ch

Brüttisellen, 7. Juni 2022

Verwaltungsrat Werke Wangen-Brüttisellen publ. Kurier Nr. 35 vom 08.09.2022

b) Arbeitspreise

Netz 400 Haushalt, Bezüge bis 50'000 kWh pro Jahr inkl. MWST exkl. MWST

13.30 12.35

6.79 6.30

Netz 400G Gewerbe, Bezüge bis 50'000 kWh pro Jahr

13.30 12.35

6.79 6.30

Netz 400GL Grossbezüge ab 50'000 kWh pro Jahr

5.76 5.35

3.61 3.35

Netz 16000 Grossbezüger mit eigener Trafostation

2.96 2.75

2.48 2.30

Netz 400 TA temporäre Anlagen / Baustellen

21.54 20.00

c) Leistungspreise

Pro Monat höchste Leistung während 15 aufeinanderfolgenden Minuten.

Netz 400GL inkl. MWST exkl. MWST

11.42 10.60

Netz 16000

10.93 10.15

d) Blindenergiepreis

Zulässig sind 42.6% des Wirkenergie-Bezugs innerhalb der Ableseperiode. Die übrigen kVarh werden 

als Überbezug verrechnet.

inkl. MWST exkl. MWST

5.06 4.70

0.16 0.16

ab 1.1.2022 ab 1.1.2023

2.30 2.30

0.16 0.46
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